
UCHWAŁA Nr 355.LXIII.2023 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia raportu o stanie Powiatu Sierpeckiego 
i udzieleniu wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 12 pkt 6a, art. 30a ust.4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 
z późn. zm .) uchwala się co następuje;

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad przedstawionym przez Zarząd 
Powiatu Raportem o stanie Powiatu Sierpeckiego w roku 2022 oraz 
w wyniku jego rozpatrzenia, udziela się Zarządowi Powiatu 
Sierpeckiego wotum zaufania z tego tytułu.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu
w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY Nr 355.LXIII.2023 
RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia raportu o stanie Powiatu Sierpeckiego i udzieleniu 
wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Sierpeckiego

Zgodnie z art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu 
w Sierpcu, co roku do 31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o stanie powiatu.

Jest to dokument przygotowywany corocznie przez organ wykonawczy.
Raport zawiera podsumowanie działalności tego organu za rok poprzedni tj. 2022. 
Rozpatrywany jest przez Radę Powiatu na podstawie art. 12 pkt 6a ustawy 
o samorządzie powiatowym - zwaną dalej „u.s.p”. Skutkiem tego rozpatrzenia jest 
ocena pracy Zarządu Powiatu za rok 2022, wyrażająca się w udzieleniu lub 
nieudzieleniu wotum zaufania przez Radę Powiatu z tego tytułu.

Raport jest formą wykonywania funkcji kontrolnej przez organ stanowiący 
Powiatu oraz elementem partycypacji społecznej w tej kontroli, wyrażającej się 
w art. 30 a ust. 6, ust. 7 u.s.p., który gwarantuje mieszkańcom udział w debacie nad 
raportem. Udział mieszkańca w debacie musi być poprzedzony zgłoszeniem 
popartym podpisami co najmniej 150 mieszkańców, dokonanym na piśmie do 
Przewodniczącego Rady Powiatu.

Ustawodawca w art. 30 a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym określił 
obligatoryjną minimalną treść raportu stanowiąc, że raport obejmuje podsumowanie 
działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał Rady Powiatu . Na podstawie art. 30a ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu może określić w drodze uchwały 
szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Raport powinien dotyczyć wyłącznie spraw 
związanych z zadaniami Zarządu Powiatu, jako organu wykonawczego Rady, 
natomiast nie powinien zawierać treści przewidzianych prawem dla sprawozdania 
finansowego.

Rada Powiatu rozpatruje raport podczas Sesji, na której podejmowana jest 
uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest 
rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie 
powiatu przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie 
powiatu, Rada Powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi 
Powiatu wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wotum zaufania, Rada Powiatu 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie 
uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne 
z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
Nieudzielenie z tego tytułu wotum zaufania jest równoznaczne ze złożeniem wniosku 
o odwołanie Zarządu Powiatu. . /

PRZEWODNICZĄCY RADY

P rzem ysła w  B urzyński


